保

本

浮

动

收

益

型

协

议

约

定

4.4%  415.

89

已

到

期

收

回

是 是

招商

银行

结

构

性

存

款

650,000,

000

2017.1

2.14

2018.1.1

6

闲

置

自

有

资

金

保

本

浮

动

收

益

型

协

议

约

定

4.15%  243.

88

已

到

期

收

回

是 是

2017 年年度报告

44 / 182

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1). 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

45 / 182

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 400,000,000 89.89% 9,258,322 -184,644,000 -175,385,678 224,614,322 49.44

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 305,034,000 68.55% 9,070,082 -89,678,000 -80,607,918 224,426,082 49.40

2017 年年度报告

46 / 182

其中：境内非国有法

人持股

73,186,400 16.45% 0 -73,186,400 -73,186,400 0 0

境内自然人持

股

231,847,600 52.10% 9,070,082 -16,491,600 -7,421,518 224,426,082 49.40

4、外资持股 94,966,000 21.34% 188,240 -94,966,000 -94,777,760 188,240 0.04

其中：境外法人持股 94,966,000 21.34% 0 -94,966,000 -94,966,000 0 0.00

境外自然人持

股

0 0.00% 188,240 0 188,240 188,240 0.04

二、无限售条件流通

股份

45,000,000 10.11% 0 184,644,000 184,644,000 229,644,000 50.55

1、人民币普通股 45,000,000 10.11% 0 184,644,000 184,644,000 229,644,000 50.55

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 445,000,000 100.00% 9,258,322 0 9,258,322 454,258,322 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1) 2017年 7月 24日，公司完成 2017年限制性股票激励计划的首次授予登记工作，符合授予条

件的激励对象共 565名，首次授予限制性股票登记数量为 925.8322万股。详见公司于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳市汇顶科技股份有限公司 2017 年限制性股

票激励计划首次授予结果公告》（公告编号：2017-031），普通股股本由 44500 万股增至

454,258,322股。

2) 2017年 10月 17日，公司 6家发起人股东共计持有的 184,644,000股首发限售股锁定期满并

上市流通。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳市汇顶科技股

份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2017-038）。普通股总股本

未变，但是有限售条件股份及无限售条件股份的数量及结构发生变化。

3) 2018年 1月 2日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登上

海分公司”）出具的《过户登记确认书》，确认 9名已不符合激励条件的激励对象已授予但尚

未解除限售的 98,870 股限制性股票已过户至公司回购专用账户内，并将于 2018年 1月 3日

完成注销。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳市汇顶科技股